Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020г. Кирсанов № 54

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги«Выдача разрешения на строительство,
реконструкцию объекта капитального строительства, продление срока его
действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство»,
утвержденный постановлением администрации района от 27.12.2017 №
1063(с изменениями от 11.07.2018 №633, 21.05.2019 № 302, 14.08.2019 №
579)

В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» от 27.12.2019 N 472-ФЗ, в
целях приведения нормативных правовых актов администрации района в
соответствие с действующим законодательством, администрация района
постановляет:

          1.Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги«Выдача разрешения на строительство,
реконструкциюобъекта капитального строительства, продление срока его
действия, а такжевнесение изменений в разрешение на строительство»
(далее - административный регламент), утвержденный постановлением
администрации Кирсановского района от 27.12.2017 № 1063(с изменениями
от 11.07.2018 №633, 21.05.2019
№ 302, 14.08.2019 № 579), следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
          1.1.1. п.п.2.11.1., 2.11.2.изложить в новой редакции:

«2.11.1. В срок не более чем5 рабочих дней со дня получения
заявления Администрацией или многофункциональным центром в случае
выдачи (отказа в выдаче) разрешения на строительство либо продления
(отказа в продлении) срока действия разрешения на строительство;
2.11.2. В срок не более чем5 рабочих дней со дня получения уведомления
или со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в
разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью
продления срока действия разрешения на строительство) для принятия
решения о внесении изменений в разрешение на строительство или об

отказе во внесении изменений в такое разрешение с указанием причин
отказа».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации района, на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»
(www.top68.ru) и в газете «Кирсановская газета».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Шевякову Е.Ю.

Глава района                                                                                      А.И.Редин